
i'BVfSilJ-íí-rt„-- tř

PokROK ZÁPADU

Pokrok ZApadi NEBRASKA
sů Všech hlasů při volbě ode-

vzdaných bylo 2993 a z těch bylo

pro rozdělení 1427 a proti rozdě-- 1

ní 1380 1 6 voličů pak o té
otázce nehlasovalo Nadpoloviční
většina všech odevzdaných hlasů

byla by 1497 do kteréž nedostává
se tedy 70 hlasů Příznivci roz-

dělení hodlají zakročiti o soudní
rozhodnutí v této záležitosti a do

Malíčku a uzříte mne a opět ma-ličk- o

a neuzříte mne Před třemi

týdny sdělovalo se že založena

byla "větší republika Btředo-ame-rick-

skládající se z republik
Salvador Nicaragua a Honuuras

Však neměla trvání ani měsíc a

již neníť jí tuto Tomas Regata-d- o

spuntovul v Salvadoru resoluci

prohlásil se presidentem a rozbil
celou větší republiku

5 prosince v Bandově operní síni

sehrati krásnou činohru: "Růže
Luianská" aneb "Kletba a Pože
hnání" Ochotníci mají úlohy své
dobře nastudované a kojí se nadě-

jí že obecenstvo z Crete a vůkolí
divadelní představení hojnou ná-

vštěvou poctí
— Chvalně známý příznivec

listu na eho obč Václav Kubíček
v Crete Salině Co měl minule

TRŽNÍ ZPRÁVY
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V místě s dodávkou do duuiu bez přílohy W0C

8 nřilohou
Dsim ví Rimlené Stát v & Kanadu bez

Kulbovny Americké Í33C

8 Enibovnou Americkou UXO

Do Čech bez přílohy H'
8 přílohou

Každý předpl ititel oprávněn je k prémii

Ohlášky
Drobné a různé ohláíky uveřejBulem nou

Jen když peníze k objednávce přiloženy Jsou
Za ťrobne oblái y obyčejné velkostí nepře
mhlili í pali-- řítíme 7!Vcentll za třikrát Za
ruzua ohfáiení blahopřáni úmrtí a Jim Čítá
me flW z in palce za sa&ie uveřejněni
Nechť každý proto přiloží objednávat tolik
peníz jak velko i oh laiku mí sl přeje Ceny
ohiáěek na delii dobu oznáuii se ochotně na
pof'dáni

Zásilky peaez
jsou n"JbezpeíněJ8í když se koupi na polti
neb expressu "Money Order" a tyž nám se
zašle Též v registrovaném dopise aneb

bankovní jist zásilka jista Kdo
chce platili "checkeuj" na bank nechť zaíle
o eenii více proto že tolik musíme platit
Danku za kolekci aneo ar zoupi směnku
(draft) na Omahu rhleago neb New Tork Na
místě drobných peněz přijmeme teí I - i

kolky VSechny zásilky nechť jsoi
zaslány pod Jednoduchou adresou pouze tak

Pokrok Západu
Omaha Neb

Omaha Nebr 2 prosince 1898

Petice proti rozpínavosti Spoje-

ných Státfi -

Minule slíbili jsme že k dnešní-

mu číslu přiložíme petiční arch

na kterýž by sbírati mohli podpisy
všichni naši čtenáři kteří uznávají

--— Z Prague se nám sděluje
Jakub Novák který bydlí dvě míle
od Prague přišel sem v něděli za

obchodem an zde jest vše otevře
no Nakoupil si vše co potřeboval
a pak statně popíjel tak že než

přijel domu polovici zboží potra
til Večer doma neví se proč
ale nejspíše že slovo dalo slovo a

pan Novák si pomyslil: "Eh co

aas jim guaoaj a je po vsem a

požil v úmyslu sebevražedném

jedu Bylo to v čas spozorováno
a Dr Pecivál na rychlo povolán
jed ze žaludku mu vyčerpal na
životu jej zachovav

— T Duda v Linwood Neb

právě otevřel nový závod s hospo-

dářskými stroji vozy kočáry atd
a čeští rodáci učiní dobře když jej
navštíví a přesvědčí se jak u něho
mohou laciněji koupiti nežli kde
kolik jinde (dt 11 tf)
— Pěkné nadělení nám připra-

vuje náš generální adjutant Barry
Ve své zprávě guvernéru předklá-
dá rozpočet pro potřeby státní
milicie na $150000 a sice požadu-

je na vydržování milicie na dva

roky $8238856 a na zaopatření
nové Výpravy $6669754 Vy-

světluje ve správě své že tuto po-

slednější částku obdrží stát někdy
od kongresu nazpět a sice "za vý-

prava dřívějších pluku miličních
Však prozatím jest zapotřeby vý-

pravu pluků nových Jak známo

druhý pluk byl rozpuštěn a teď se

zřizuje nový pluk druhý Během

minulých dnů bylo dáno povolení
následujícím ku zřízení setnin:
Arthur E Campbell v Lincoln
Eli Hodgins v Omaze a Allen
G Fisher v Chardron

— Pan C A Killian v Morse
Bluffs Neb má na skladě a pro
dává velmi lacino všechny druhy
uhlí kočáry vozíky hospodářské
stroje větrníky pumpy atd tf
— Ze všech částí státu dochá í

zprávy že odchodníci v menš'ch
městech jrou rozhodně proti tomu
aby v Omaze odbývána byla pří
štím rokem opět výstava Mají
za to že obchodní leiich záimv

byly výstavou roku letošního valně

poškozeny neboť mnozí občané
kteří by byli jinak doma nakoupili

peníze nechali při příležitosti
výstavy nakoupili mnoho žboŽÍ
Omaze Proto hrozí obchodníci
menších městech jestli nebude

od odbývání výstavy upuštěno Že

na Omahu zanevřou a nebudou od

zdejších velkoobchodníků Žádné
zboží kupovati Odpor tento ži-

ven jest hlavně z Lincoln kteréž
od jakživa na Omahu sočí Ne-

může o tom biti Dochvbnosti že

mohém mají obchodníci tito
pravdu a též nelze popíraii Že

obchodnictvo omažské v celku
nemělo žádnou velkou výhodu
návalu lidu k výstavě a bylo to

pouze jen několik velkých obcho
dů tak zvaných departmentních
kteréž hlavné z toho těžily Proto
také nejeví se v Omaze ani mezi

obyvatelstvem ani v obchodních
kruzích velké nadšeuí pro obno-

vení výstavy Jinak však též po-pír-

nelze že výstava pro
spěla nejen Omaze ale celému
státu neboť navštívilo stát
mnoho lidu kteří se chtěli

presvédCiti o poměrech zdejších a
mnozí již se zde usadili a jiní
budou následovat Přispěla tedy
výstava nejen k rozmnožení oby-

vatelstva v Omaze nýbrž všude po
celém státu a jestli obchodníci
v malých městech nějakou újmu
dočasně utrpěli bude jim to již
v nejbližší budoucnosti plnou mě
rou nahraženo
— Slyšeli jste o Karlu Arono-v- i
v Crete? Jak by ne vždyť

prodává ty nejlevnějŠÍ dle moder

zábubnost politiky kteráž v po-

sledních dobách zde zavládla

Však pravidla poštovní nedovo-

lují nám jak jsme seznali arch

fj takovýto k listu přiložiti Pouze

jen v místě do výtisků jež dodává
náš vlastní roznášeč mohli jsme
arch takovýto přikládati Však

aby mohli všude ti kdož s žádostí

takovou souhlasí o sbírání podpi-
su se pokusiti otiskujeme na

zadní straně ohlavení ku sběrací-

mu archu Toto ohlavení muže
si každý vystřihnouti v čelo archu

nalepiti a na arch podpisy sbírati
načež arch více neb méně vyplně-

ný zaslati může na adresu:

Secretary of the Anti-Imperial- -ist

League Washington D C

Po případě mohou též arebya
nás odeslány býti a my pak další

vozují že smysl zákona jest ten
že za měřítko vzat býti má počet
všech hlasů odevzdaných pro ně

který úřad a na tom základě prý
dovolávati se budou že měli
většinu pro rozdělení

— U Polák Bros v Prague na
leznete veliký výběr kamen vaří
cích i vytápěcích a budeme prodá
vati je nyní v cenách velmi sníže

ných $2500 kamna nyní obdr
žíte u nás za $2000 a $2200 pou-

ze za $1800 atd — Máme též

velký výběr kočárů vozů hospo
dářských strojů větrníků pump
atd Veškeré naše zboží prodáme
vám nyní v cenách značně sníže

ných a uděláte dobře když k nám

přijdete se přes vědčiti než koupíte
jinde (dt23-i- m

— Nešťastnou náhodou přišla
život paní Pfiíerová blíže Nebra- -

ska City Šestnáctiletý její hoch
střelil pod kukuřiční sýpku na za

jíce však matka jeho nacházela
se na druhé straně sýpky majíc
hlavu k zemi nakloněnou a dva

broků zasáhly jí do spánku
spůsobivše smrt téměř v zápětí
— Farma o 160 akrech vzdě

lána a dobrými stavbami opatřena
a blíže Linwood se nalézající je na

prodej za mírných podmínek Hla-

ste se u Emil Folda Linwood
Neb (dt23— im
— V přízni českého obecenstva

odporučuje se známý vyrabitel
pomnfků krajan pan Ant Pro-škov-

v Bruno Neb Než si

jinde pomník zamluvíte neb kou-

píte pošlete si pro vzorky a cen-ní- k

ku krajanu Ant Proškovcovi
Bruno Neb

v

(ti8m3l
— Omažská továrna na lněný

olej ohlašuje že prý chce všemož
ně přičinili se o to aby přiměla
rolnictvo k hojnějšímu pěstování
lnu Skupuje prý všechen len co
se v Nebrasce vypěstuje ale to
daleko nepostačuje jejím potřebám
a kdyby prý se čtyrykráte tolik

pěstovalo co dosud spotřebovala
by všechno lněné semeno a když
Dy se pěstovalo více než to teďy

prý by továrnu rozšířili To je
všechno krásné a velmi snadno
k provedení Jen ať továrna na-

bízí dobré ceny rolníkům a rolní

ci kterl by chteu lněné semeno:

pěstovat se již beze vší pochyby
naleznou
— Paní Kateřině Růžičkové ve

Wilber povolena byla tento týden

pense v obnosu osm dolarů mě-

síčně co vdově po dobrovolníku
minulé občanské války
— Krajany v Boyd County

Neb a Gregory County S D

upozorňujeme ze A Kfikač v

Butte Boyd Co Neb má na

skladě úplnou zásobu hospodář
ských stroiu které prodává za

nizké ceny a krajany vždy v obo-

ru tomto co nejlépe obslouží

Přesvědčte se u něho nežli koupí
te jinde 2$—301

— Otázka spravedlivějšího a

svědomitějšího odhadu za účelem

uložení daní jest jako pokaždé

před zasednutím státního sněmu

předmětem pilných úvah Uznává

se všeobecně že nápravy v tom

ohledu jest potřeba avšak jak ji

zjednati jest jiná otázka Zákon

nynější ukládá assessorům odha-

dovat! ve slušné ceně v skutečné

za hotové všechen majetek Však

assessoři jak známo to nečiní ba

předstihují se který níže a ti kdož

nejníže majetek odhadují zavděčí

se voličům nejlépe a jsou opět
znovu voleni Nejkřiklavější jest
odhad majetku venkovského na-

proti městskénu Farmy za kte

réž by majetníci nevzali $35 neb

$40 za akr odhadovány jsou po

$200 neb $300 akr kdežto odhad

městský jest obyčejní pětina neb

šestinu skutečné ceny a tak platí
města nespravedlivě větší díl daně
než by měly Korporace platí
ovšem nejméně neboť mají nej-niž-

odhad a některé vůbec ne-

platí ničeho
Z Wymore se sděluje že v

B & M dílnách zaveden

bude nový systém a sice práce od

kusu jako zavedeno bylo k úplné

spokojenosti dráhy i dělnictva

v dílnách v Havelock

— V Nebraska City postřelil
v hádce klerk George Ray holiče

F D Cbeesmana

— Kuřte Pospíšilovy Porto Ri--

na farmě své as na 2 míle od
města neštěstí Spravoval cosi
ve stáji udeřil sekerkou na starý
irézovatělý hřeb v přepažení
když v tom hlavička hřebíku odle-

těla a hranou přímo udeřila obč
'Kubíčka do levého oka přerazivši
zřítelnici a poškodíc oko značně
Český lékař z Crete byl neprodle
ně povolán oko ošetřil odstraniv
veškeré blánky poškozené i dou
íá že přítel náš nejen že o oko

nepřijde ale bude naS i vidětů
— V pátek minulého týdne

povolán byl známý v kruzích na
šich specialista nemocí žaludeč
nich Dr Thos Kelly ze South

Omahy do Crete a sice k obč
J Kubíčkovi dříve v Pleasant
Hill bydlivšímu Stalo se tak za
účelem diagnosy Táž dopadla
neprospěch nemocného ukázaloť
se že trpí nebezpečným nádo
rem jenž šíří se od blány pod
břišní až po stěnu Žaludeční
Nádor již operovati se nedá
— Nedivíme se že mnozí čeští

demokraté a populisti hlasovali

proti Durasovi avšak divíme se—

paKh lze zprávám soukromým
Wilber věřiti - že hlasovali

proti Durasovi pracovali tam prý
dva čeští repubhkáné a sice

zrovna ti o nichž bychom toho

prý nikdy neřekli nikdy toho ne
očekávali Inu pravidlo "pane
pomoz ml od 4přátel" mých od

nepřátel pomohu si již sám"
se zase jednou osvědčilo A

Crete prý tací "vrabci" republi
kánští se také vyskytly 1 aby vás
husa — "bratří" Jsme to pašá
ci jen co pravda!
— Státní jednota lékařská vy

dala jako každoročně skvostnou
knihu soubor přednášek na sjez
du V knize nalézá se i příspě
vek ura j Kudise-jicinskéh- o z

crete preanaska jiz mél o pa
prscích Roentgenových své doby
v Omaze na sjezdu lékařů -

— V Lincoln shořely ve čtvr
tek ráno o 2 hodině budovy Nor
mální Školy nalézající se asi dvě
míle východně od města Škola
zřízena byla roku 1891 nákladem
$100000 Pojištění na ni bylo
pouze $31252
— V St Paul vyhořela kovár

na bratří Amslee V Genoa zni
čen požárem obchod železářský
T Morana Blíže Haysprings
shořely budovy na renči firmy
Bord Lister & Gilmore

Zprávy osobni

V minulých dnech meškal v

městě našem starý známý náš i

všech pánů hostinských zdejších
přítel Shary zástupce oblíbeného
vína Korbelová za záležitostmi
obchodními Přišel se podívati
na obchodní přátele své aby je
na svátky vánoční výborným mo-

kem Korbelovým dostatečně zá-

sobil Z Omahy odjel do Cedar

Rapids

PiaŘe nové tropické statky
Ai velkrre' záporná otázky takající se

011 rov 6 Fiiipfotkýcb budou rozluštěny
tu becpocbyby nastane velký sboo a nn-v- al

do nově nabylýcb oženil strýce
Sama právě tak asi jako když zlatá pole
Klondika byla odkryta Taká Jest po-

vaha většiny lidi aCst povolání iakébo
kol iv oni pomyslí více na dspecb tvé to-

bolky nežli tvrbo zdraví A přece bo-

hatství beze zdraví nemá žádné pro Clo

víka reny Uotť-tter- ' Stomacb Bittera
Jeal potřebou kaidémn Bobatí i ebudi
tejné Jaon každodenně vyléčeni tt zá-

cpy žlunatoetl nezáživnoeti a zimnice
Nervoenf ženy muži prací vysíleni a
všichni ti ili probdi noci bezesné vil
rkni měli by nifvatt avětoanámé bořké
cniejl 11 byt uzdraveni

Mm Mu Uimi

Mlynářská společnost v Clark-so- n

Nebr uvádí tímto ve zná-

most všem blízkým i vzdáleným
oadníkům že postavila nový
válcový parní mlýn na pšenici i

na lito jakož i na šrotování kuku-
řice a jiného krmiva pro dobytek
Máme nejnovější složení strojů na

kterých se nechá vyráběti mouka
kterou na jemnosf a lehkosť Žád-

ný jiný mlýn překonati nemůže
Heslem natím jest a bude vždy:
Menlí výdělek správné a poctivé

jednání a rychlý následkem toho

odbyt a stálá vzrůstající přízeB
vlech sousedů Za dobrou pše-

nici a lito platíme nejvylií tržní

ceny Doporoučíme ae v přízS

Proti anektování

Nebude zajisté z místa uvážíme-l- i

ještě jednou hlavní důvody proti
aaekční politice Je to dnes tím

časovější protože blíží se jednání
pařížské komise o mír ke konci
na východě povstávají právě orga
nizace Které SDíraji podpisy na

petici proti přivtělenf bývalých
držav španělských

Expansivní politika škodila by
naší republice nemálo především
v ohledu mravním Kongres pro
hlásil před začetím války že zdvi
háme zbraň proti Španělsku z po
nnutek cistě lidských a že jsme
daleci všeliké dobývačnosti a jaké-
hokoliv prospěchářství Také pre
sident McKinley vyslovil slavně
že "na násilné anektování nelze

pomýšleti protože by to byl podle
našich mravních zásad zločin
Nuže 'přední povinností naší jest
dostáti slovu a nezakončit hrabi- -

vostí a lupem co začali jsme jmé
nem svobody a humanity
Anekční politikou dostaly by se

do naší státní soustavy miliony
Španělú kreolů černochů Malaj- -

ců Cíůanů Zapanců Filipínců
Tagalů a jiných divokých kmenů

jichž neznáme dosud ani dle jmé
na Víme dobře jaké potíže máme
se zbytky Indiánů a s bývalými
jižními otroky — jak bychom byli
potom asi "hotovi" s touhle ná

rodnostní a plemenou strakatinou?
Není nejmenší pochybnosti že

by nás anekční politika vrhla do
takové zátopy korrupce jaké jsme
dosud nepoznali ani za Grantových

Tweedových časů Korrupce
tato rozlévala by se pq obou polo
koulích světa tím hnusněji čímJ
více úřadnictva by vyžadovala
správa nových držav

Připojení vzdálených Filipin
ohrožovalo by zajisté neustále mír
naší země Válečnou slávou zmá-

mené noviny napíšou arci snadno:
'Nasekali jsme bez dlouhých ca- -

viků Španělům a bude li třeba

vytrestáme i povstalce" — ale po
mysleme co by praktické prová
dění této výhrůžky znamenalo!
Chceme opravdu postřílet lidi

jejichž zájmu začali jsme tuto
drahou válku jenom proto že

nechtějí jho španělské zaméniti

jhem americkým? Dovede si ně

kdo představiti hanebnější skvrny]
na praporu této republiky která

byla založena na základě že Čerpá
vláda svou právomoc jenom ze

souhlasu ovládaných? Musíme

prý hledati nové trhy pro své vý-

robky namítají přívrženci rozpína-
vosti Ale tím není řečeno že by
se to nemohlo státi bez uchvácení

vzdálených tropických zemí CoŽ

neprodáváme skoro za tisíc milio-

nů zboží do zemí které jsme
A nemá jeden evrop-

ský zákazník lepší centyiež dvacet

asijských?
Slýcháme nyní také dost často

že ptý je naší povinností postarat
se o chuďasy které jsme vytrhli
Ze španělského poddanství Nuže

má snad naše republika větší zá

vazky vůči polodivokým Tagalům
a čínským kuliům než k pěta
sedmdesáti milionům svých vlast-

ních občanů? Máme snad k vůli

tomu aby se nedostali tito kreo--

lové a míšenci do "špatných ru
kou" zničiti svou dobrou pověsí
u vzdělaných národů celého světa?
A co hodláme počíti s tou orien-

tální sebrankou kterou chceme si

přivtěliti? Lze nadělati z ní obča-
nů Spoj Států? A ne-- li budou ty
polodivoké hordy stát za to aby-

chom vydržoyali k vůli nim silné

válečné loďstvo i vojsko pozemní

aby naši synové mařili k vůli tak

pochybné slávě v tropických kon-

činách své zdraví i životy?
Dělnému lida nemůže přinést

anekční politika v nejlepším pří-

padě nic jiného než větší daně na

penězích i krvi a proto by měl

kaldý poctivý člověk ze všech sil

brán i ti této rozpíná vé horečce

která uchvacuje celý národ Bdě-

me a pracujme dokud oetJ ozdě!

Šotek

aassbr1ajo"s CoUe Cboiera aDUr
rboM EesMdy jt Háj apoleblivya atSalivfa Uitm a Jat vala! pH
iemmf k siítiaí Jest k wtáaí
v ttUi l'-i-ri

bW krávr m Jalovice Í4W až ftV texasské
voiy Hia az ji voly k ziru tzso az tjVenřov dobvtek- - nřlváží se stále hojně a
cena se niklerak ueleiiíl Lehk prodává o

po t3 Ib až 3 40 a těžk Wlft až S345
Omaha 1 prosince:

Dobytek hovězí nalézá v tomto trhu velmi
dobrý oubyt za dobré ceny Dnes přlvežen
byl vlsk jateínícli volů pr- jedny ze zdejších
alek až z KannasCIti z čehož fde naj-vuž- e

by z eJSi trh tnou! pxtřcbovatl jeAtě mnohem
hojněji liubytsa nežli eo se přiváži jateěni
voly redávají se po t1 89 až do 15 JO l nou
kul KW lei Jateční krávy a )alovl-- e mají
dobrou cenu a sice 1100 až 410 Voly k KÍru
pěkné a slibné prodávají se za eenu pevnou
PO tío UHIU
Veořovt dobvtek se v minulřch dnech onět

vcene trocnu zienau a nrousvase do ssku az
SJlBVt

Vejce čerstvé stouply na 30 cenl5
Máslo udržuje se ny ní v ceně asi sejpí

domsci v hroudách po 10 ai lite cěkné
stoini 14 až ltto a tnásloven 0 až ttc
DrtlieS viieho druhu tětlla se dobrm cenám

před "americku posvícením" váak v posled
ni dny valué klesá Prodává se nyní: sle-
tí živé 4H zabité 5 až kachny a husy
živéhažfiHczaiilté 7 až 7:4c krocani živi
7 až So- - zabiti S až 10c

Zvěřiny jest v trhu hojně Kachny prodá-
vají se po $160 až 2 ii tucet Prírljul slepice
lAOu koroptve II 00 až las Velci zující ilOO
ail25 králíci 40 a 60c

Brambory jsou nyní ceny pevněji! když
přestal přívoz zahradníky a blízkého okolí
Prodávají se po 40 až 60u

Jablka setrvávají drahá $3 až 376 sod
Med pěkn bil je za až 1%

Seno dobré prodává se za UM až 700 tuna
Oeny kaž! udává nám Nebraaka Hlde &

Leather Uo % Nebraska City jak následuje:
Č 1 fiiní

Solené vyleželé každé váhy lib 8c 7o

oyci no 0%
" s vypálenm znam í)á' "kofiaké velké kus 1176 až S26

muu mí ni ta
Částečně vylefelé H centu levněji než vyie-žel- é

Syrové 1 cent levněji nei vy leželé
New Orleans I pros

Cena bavlnv se nvni trochu sleužlla Fro- -

třední prodáni e za 5c

St Louis 1 prosince
Pěenloe jest oeny pevné Jak za zboží hoto-- é

tak I pro budoucnost Červená ěis t pro
dává se za 7U až 74 pro pr ttlnec Tibi a pro
kveten W% Tvrdá Cw i za 86

Kukuřice Je eenv oevnějžl a vriěí zboží bo
to é za 32fá pro květen 33

Nevěříte-l- i posečkejte a uzříte
Změnami a bouřemi listopadový
mi dostavují se též bolesti revma- -

tické a nepozbydete jich dříve

pokud nepoužijete St Jacobs Oil

neboť jedině ten okamžitě hojí

Neobtěžujte si
donaatl nro niíS ř
ský hodioáhiký a

i zlatnický cennlk

%ayt nyní aneb na

svátky neco z obo-

ru toboto potřebu-
jete Zaručujeme
Vám uéetfeof od 1

Ido 5 na každÝcb
hodinkách

Mime velkou zásobu zlatťtb pozlace-

ných i etHbroych hodinek pro d ímy i

u i fetizko náušnic
fiány prstenf atd

Odznaky pro Z Č B 3
krásné zlaté za 135 i se
zásilkou

Ušetříte peníze a obdrží
te zboží trvanlivé kdvž

Jeobduite ze závodu

W J Wíňa n Hyn
381 W 18th St Chicago III

PRANK E BLI8S pfdivíV O BL1HH nrodavaě hověz dobvtka
JOS BUS8 prod ovdasen ninir
J H BLI-- prodávat dob vevř

Kterkollv s nich pracuje v zájmu
svcb zákazníka

Joseph Bliss
fcomísiorlř se žirím doúyíitem

230 w Exchange Bíd

SOUTH OMAHA - - NEB

Všemožná péěe věnuje se v lem zasylkám
zaslatelsm Hízeí VaJe Jest uxiv žádána

Tržní eeny aa požádání
Prant Welmsnn všeobecná v Oolfaz Cm

tnaoi co řádn a svědomitý maž s ochoto
obslouží krajany v řeěl érnkS

Na camississlppské mezinárod-
ni vstavě v Omaze obdržel

v odboru pivním

Zn&tr&T lm±éTK

CABINET BEER
ZLATOU MEDAILII

na ták ladě Jeho ělatoty a jeho osvě-

žujíc íoh a puailBuJicíok vlastnosti
Objednejte sl bednlěka od

Frd Krou Brewfnf Co

1007 Jssksoa Ht- -

Tzxsroa tSS

pŘEPjLAV
po Dfjlepiích ryebkilodích a jízdu
po vacb ieOzniefcb obstaráme

vidy ioajlemiéji
Kdo přeje rt nikoho sa twbou po-
volali raiii aáaa ocoáalt Jeho
adresu a taká jema odporačiu
aby nás o podaafnky přvvosaí la
akavi požádat

zásilku obstaráme

Kdo by si přál míti pravidelný

tištěný arch ku sbírání podpisů
může nám to ohlásiti a my mu

arch takový ochotně odešleme

Doufáme že ve všech českých
osadách naleznou se uvědomělí
občané kteříž o sbírání jmen pe-čov-

budou Není to tak obtíž-

né jak by se to snad zdálo Mů-

žete arch sběrací vzíti s sebou do
schůzí spolkových aneb dílen v

městech aneb obchodníci mohou

týž vyložití ve svých obchodech
k podpisování a shledají záhy že

jest snadno naleznouti dostatek

jmen k vyplnění téhož

Vzhůru občané! Osvědčte svý-

mi podpisy že Vám záleží na tona

aby zachováno bylo zřízení země

této Vaším potomkům a neuvádě-

no do nebezpečí politickou rozpí
navosti kter&ž vede pouze jen
k bodákovládě a zápletkám zabra

niČným

Podpisujte protesty proti Rozp-

ínavosti

Komise míru sice již smluvila o

postoupení Filipín avšak smlouvu

musí dříve potvrditi senát nežli

platnosti nabyde Podávejte pro
testy ať senát sezná vůli lidu

V Colorado bylo letos dobyto

ního střihu nejvkusněji hotovené

obleky Zakázkové práci věnuje
se zvláštní pozornost Dále pak
naleznete výběr laciných moder-

ních klobouků jakož i spodní i
vrchní prádlo nejlepší jakosti
Proto než jinde koupíte přijďte
a přesvědčte se a starého známé-

ho Karla Arona ti3do3
— Vlak jezdící mezi Columbus

a Albion potkala minulý úterek
nehoda Mezi Genoa a Woodville

vyjelo šest zadních kár z kolejí
následkem rozstoupení se těchto
Vůz osobní a ještě jeden svalily se
z navážky dvacet stop vysoké při
čemž sedm osob bylo poraněno a
sice Tbeo Mayer z Fremont AC
Carlson J M Westerfield a ES
Streeter z Omaha A S Andrews
ze Syracuse Williara Ifoore z

Grand Island a James Jackaon
t Uonroe Posléze jmenovaný
byl poranla Ulce
— fo vo--

U

adotrato ac U

as za dvacet millionú zlata což je

čt)rykráte tolik co v roce 1893

Colorado jest co do těžby státem

zlatým avšak ▼ politice jest stá-

tem stříbrným
- Mavo místa Ohahv presentoval

presidenta McKinleymu též klíče

k města našemu jako učinil za

příležitosti razných sjezdů a slav-

nosti a teď aí bode moci president
otevřití brány kdykoiivěk a navští-

vit! sis bude vždycky vítaným

Podls zprávy tornu Mnrcovmr

byla dobyto na celém světě v roce

1897 o 14 procent více zlata a-- lli

v roce 1896 Raženo bylo zlata

v enom roce dva a ptlkráte tolik
' ca v roce iS5 a v roce 1898 do
t- -t Hit tía i--j r?a

' " i ť~- - 'Zl
r ) c :

krejiatai (átiWco doatsJky c Wilber Neb 79titili k dactiftf
rsl-'j£- ť: sa KxlLavaa Ase--

currrr? tzz2


